UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Sancti Hieronymi Stridonensis, Sanctae Romanae
Ecclesiae Presbyteri Cardinalis Epistolae In Tres Libros
distributae**

**Hieronymus, Sophronius Eusebius
Coloniae Agrippinae, 1674**

XLIV. Ad eandem. Epistolare officium est.

urn:nbn:de:hbz:466:1-37862

D. HIERON. EPIST.

64 servientes nos legamus, Spe gaudentes, Domini servientes. Illi adversum presbyterum accusationem omnino non poterint recipiendam: nos gamus, Adversus presbyterum accusationem receperis, nisi sub duobus aut tribus testibus. Per cantes autem coram omnibus argue. His placeat humanus sermo, & omni acceptione dignos nos cum Græcis, id est, cum Apostolo, qui Gratianus loquutus est, erremus, Fidelis sermo & omni acceptione dignus. Ad extreum illi gaudeant tubae. Gallus enim fuerat, qui super emendationem detraherat gallicis cauterijs: nos soluti vinculi & in Salvatoris mysterium preparatus Zachariæ asellus ille delectet, qui postquam Dominus terga præbuit, cœpit Esaiæ consonare præconem. Beatus qui seminat secus omnem aquam, ubi studij & asinus calcant.

* fortè
ministérium.
Zach. 9.
Matt. 21.
Esa. 32.

XLIV. Hieronymus Marcella. Principium est epistola, quā ad questionem à Marella propositam respondetur.

Scriptolare officium est, de re familiari, aut quotidiana conversatione aliquid scribere, quodammodo absentes inter se præsentes fieri mutuoque quid aut velint, aut gestum sit, nuntiare: licet interdum confabulationis tale convivium, doctrinæ quoque sale conditatur. Verum dum tota in tractatibus occuparis, nihil mihi scribis, nisi quod me torqueat, & scripturas legendas compellis. Denique heri famosissima questione proposita postulasti, ut quid sentirem, statim scriberem. Quasi vero Pharisæorum tenebam

the dram, ut quotiescumque de verbis Hebraicis
jurgium est, ego arbiter & litis sequester expo-
ficar. Non sunt suaves epulæ, quæ non placentam
redolent: quas non condit Apicius, in quibus ni-
hil de magistrorum hujus temporis jure suffu-
mat. Sed quia vector & internuntius sermonis
nostrî redire festinat, rem grandem celerius di-
cto, quâm debeo: licet de scripturis sanctis dispu-
tant non tam necessaria sint verba, quâm sensus.
Quod si eloquentiam quæris, Demosthenes le-
gendus aut Tullius est. Si Sacra menta divina, no-
stri codices, qui de Hebræo in Latino non bene
resonant, pervidendi.

XLV. Hieronymus A sella virgini. Quia multi Roma-
nus Hieronymi detrahebant, præsertim ob ali-
quam illius cum pījs fœminis familiaritatē,
respondet suis obrectatorib⁹, & deplo-
rat hominum malevolentiam.

Si tibi pñtē gratias à me referri posse, non sapiā.
Potens est Deus super persona mea sanctæ ani-
mæ tuæ restituere quod meretur. Ego enim indi-
gnus, nec existimare unquam potui, nec optare,
ut mihi tantum in Christo largireris affectum. Et
licet me sceleratum quidam putant, & o-
mnibus flagitijs obrutiū: & pro peccatis meis et-
iam hæc parva sint, tamen tu benefacis, quod ex
tuamente et am malos bonos putas. **PERICULO-**
Rom. 14:
SUM quippe est de servo alterius judicare: & non
facilis venia prava dixisse de rectis. Veniet illa
dies, in qua & mecum dolebis ardere non paucos.
Ego probrofus, ego versipellis, & lubricus, &
men-